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FAMOT / CREMILLE / SAINT CLAIR        

"Les Grands Maîtres du Roman Policier" 
(reliés, onglet, illustrations originales)

1975 ASIMOV Isaac Une bouffée de mort (Michel Sinier) TB 2

1979 ASIMOV Isaac Une bouffée de mort (Michel Sinier) TB 2

1973 AVELINE Claude L'abonné de la ligne U (Jean Cheval) 

     (2 volumes) TB 4

1975 BALLINGER Bill Version originale (Michel Sinier) TB 2

1973 BOILEAU-NARCEJAC Les diaboliques (Sylvie Dausset) TB 2

1973 CHANDLER Raymond Efface la rouquine (J. Kerleroux) TB 2

1975 CHRISTIE Agatha Dix petits nègres (Pierre Leroy) TB 2

1974 COLLINS Wilkie La pierre de lune (Michel Sinier) (2 volumes) TB 4

1975 DAVIES L.P. Au faucon bleu (Jean Pazzottu) TB/B 2

1976 DOYLE Arthur Conan Sherlock Holmes (Jean Kerleroux) TB 3

1973 ESTAUNIE Edouard Madame Clapain (Jean-Claude Leymarie) TB 2

1974 GREENE Graham Le troisième homme (Jean-Claude Leymarie) TB 2

1972 HAMMETT Dashiell Piège à filles (Jean Kerleroux) TB 2

1973 HAMMETT Dashiell Piège à filles (Jean Kerleroux) TB 2

1974 HART Frances Noyes Le procès Bellamy (Pierre Leroy) TB 2

1975 HIGHSMITH Patricia L'homme qui racontait des histoires (J. Kerleroux) TB 2

1974 HIMES Chester Le casse de l'oncle Tom (Jean Kerleroux) TB 2

1975 IRISH William Concerto pour l'étrangleur (JC Leymarie) TB 2

1973 KASSAK Fred Bonne vie et meurtres (M. Abauzit) TB 2

1975 KOENIG Laird La petite fille au bout du chemin (J Kerleroux) TB 2

1974 LANOUX Armand La tête tranchée (Jean Kerleroux) TB 2

1972 LEBLANC Maurice L'aiguille creuse (Jean Kerleroux) TB 2

1976 LEVIN Ira La couronne de cuivre (Jean-Claude Leymarie) TB 2

1975 MCBAIN Ed Soupe aux poulets (Pierre Leroy) TB 2

1973 MALET Léo Brouillard au pont de Tolbiac (Michel Sinier) TB 2

1974 MILLAR Margaret Un air qui tue (Pierre Leroy) TB 2

1975 MONTEILHET Hubert Les pavés du diable (Jean Pazzottu) TB 2

1975 QUEEN Ellery Le mystère des frères siamois (Pierre Leroy) TB 2

1973 QUENTIN Patrick Assassin pour dames seules (Pierre Leroy) TB 2

1975 QUENTIN Patrick Assassin pour dames seules (Pierre Leroy) 
- relié tête-bêche TB 2

1973 SAYERS Dorothy Lord Peter et le mort du 18 juin (Pierre Leroy) TB 2

1973 SCERBANENCO Giorgio Profession salopard (Jean Kerleroux) TB 2

1972 SIMENON Georges La nuit du carrefour (J.G. Leymarie) (N° 1 - présentation 

           de la collection par Albert Demazière) TB 3

1975 SIMENON Georges Le charretier de "La Providence" (JC Leymarie) TB 2

1973 STEEMAN Stanislas André Autopsie d'un viol (J. Kerleroux) TB 2
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FAMOT
(reliés, illustrations originales)

1978 IRISH William Rendez-vous en noir (Pierre Leroy) TB 2

FASQUELLE / ETOILE

"Les Enquêtes du Commissaire Vasseur" (10 titres 1941-1946)

1941 SAINT-BONNET G. Familia Hôtel B 15

1941 SAINT-BONNET G. Le corset de métal B 15

1942 SAINT-BONNET G. La belle de Poitiers B 15

1942 SAINT-BONNET G. L’ornière B/M 8

sd SAINT-BONNET Handicap B 5

FASQUELLE

1909 LORDE André de Théâtre d'épouvante
- L'homme qui fait peur, préface de Albert Sorel

- Avant-propos de l'auteur

- Une leçon à La Salpétrière - L'obsession

- La dormeuse - Au Rat Mort, cabinet 6...

- Le système du docteur Goudron

- La dernière torture - Sur la dalle

- Bel exemplaire 90

1944 VERNOUX Michel Milou de la rue des Amandiers B 5

1956 CANAILLE Caro Les truands (jaquette) – ex. du service de presse B 7

FAUCON NOIR

"Le Roman Noir de Contre-Espionnage"

1951 1 WALL Percy Steve vient au rendez-vous B/M 5

"Espionnage"

1956 BARCLET Georg Hommes dans la nuit (Aslan) B 5

1956 BARCLET Georg J'étais un espion (Alex Pinon) B 5
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Maison Ferdinand LARCIER - Bruxelles

1929 FUGLISTER A. Le drame de Phoenix-Park. 

Une erreur judiciaire B 15

FEU FOLLET

1948 GREY Anta Salauds (4ème plat muet) B 5

FIL ROUGE (COLLECTION Le)   

 "Le Fil Rouge" (1946)

1946 1 COWEL Edward Coups de feu autour d'un diamant B 5

FLAMMARION

sd BAIHAUT Charles Impressions cellulaires 

          (reliure éditeur, vers 1900) B 18

(1901) BUSNACH William Le crime du bois de Verrières (reliure éditeur) B 18

1970 FLORIOT René La vérité tient à un fil B 3

1910 GORON Les nuits rouges. 2 - Policiers et rastas B 18

1934 LEBLANC Maurice L'image de la femme nue B/M 12

1942 LEBLANC Maurice Le scandale du gazon bleu - dos bruni et fendu M 9

1924 LEVEL Maurice La cité des voleurs B 12

1952 LINDOP Audrey Erskine Manchettes à sensation (couverture illustrée) B 5

1970 NORD Pierre Le 13° suicide B 3

"Select-Collection"

1927 66 FARRERE Claude L'homme qui assassina (prix de vente 1F75) B 4

"Collection Illustrée à 2F" (non daté)

(fascicules 24 x 16 couverture illustrée, illustrations intérieures)

(reprise des éditions Félix Juven)

sd DOYLE A. Conan Premières aventures de Sherlock Holmes 

- L'escarboucle bleue - Aventure de la Bande mouchetée

- Le pouce de l'ingénieur - L'aristocratique célibataire

- Le diadème de béryls - Les hêtres pourpres

(102 p. ill. G. da Fonseca)

(avec la couv. "Nouvelles aventures de Sherlock Holmes") B 6

____________
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sd 56 DOYLE A. Conan Nouvelles aventures de Sherlock Holmes 

            - L'Association des Hommes Roux 

            - Un cas d'identité

            - Le mystère de la vallée de Boscombe

            - L'aventure des Cinq Pépins d'orange

            - L'homme à la lèvre retroussée - Silver Blaze

            - Le "Gloria Scott"

(126 p. ill. G. da Fonseca) B/M 5

"L'Amour" (couverture illustrée)

1938 LEBLANC Maurice L'image de la femme nue 

      - rousseurs sur la couverture B 12

FLAMME D'OR

"Black Out" (22 titres 1952-1953)

(couverture illustrée Jef de Wulf sauf n°2 et 4 Brantonne)

1952 1 HELENA André Rencontre chez Borniol M 5

1952 3 HELENA André Week-end chez les tueurs B 15

1952 5 WALL Percy La morgue reçoit en semaine B/M 4

1952 6 WALL Percy Barbaque à bon compte B/M 4

1952 7 CAUSSIN Al Drôle de salade B 5

1952 9 WALL Percy Capable du fait TB 7

1952 9 WALL Percy Capable du fait B/M 4

1952 11 WESSON Budy Un râtelier pour Anselme - défauts du dos encrés, plat joli B/M 9

1953 14 MINERATH Marc L’homme aux huit têtes (science-fiction) B 5

1953 18 ARNAL Bob Le dragon vert B 5

1953 19 NORMAND Jean Gangsters sur la Tamise M 2

"Missions Secrètes" (20 titres 1952-1953)

(couverture illustrée Jef de Wulf)

1952 1 GONNET C.A. Diana a-t-elle trahi ? B/M 3

1952 3 SCREEN Jack Une âme perdue B 5

1952 5 MONTBLOY Alain Lordling, du F.B.I. B/M 4

1952 5 MONTBLOY Alain Lordling, du F.B.I. M 2

1952 7 MONTBLOY Alain Tempête sur Le Caire B 5

1952 8 GONNET C.A. Guerre froide à Madrid B 5

1952 8 GONNET C.A. Guerre froide à Madrid M 2

1953 10 GONNET C.A. Drame à l'O.N.U. B/M 3

1953 15 PETITJEAN C. Sarah la noire M 2

1953 16 GONNET C.A. On a volé le canon atomique B/M 3

1953 18 SCREEN Jack La défaite des radars B 4
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1953 18 SCREEN Jack La défaite des radars M 2

1953 19 MONTBLOY Alain Contraint et forcé M 2

"L'Aristo" (16 titres 1953-1955)

(couverture illustrée Jef de Wulf)

1953 1 HELENA André T'as l' bonjour de l'Aristo B/M 6

1953 1 HELENA André T'as l' bonjour de l'Aristo M 3

1954 3 HELENA André T'en fais pas pour l'Aristo B 9

1954 3 HELENA André T'en fais pas pour l'Aristo M 3

1954 4 HELENA André L'Aristo chez les tricheurs B 9

1954 5 HELENA André L'Aristo chez les aristos B/M 5

1954 6 HELENA André L'Aristo en a marre B 9

1954 6 HELENA André L'Aristo en a marre B/M 5

1954 11 HELENA André L'Aristo au studio B/M 5

1955 14 HELENA André L'ombre de l'Aristo B 12

"Les Causes célèbres" (14 titres 1954-1955)

1954 1 LOCARD Edmond Le magistrat assassiné B 4

1954 4 MURE André Trahison atomique B 4

1954 7 LOCARD Edmond Le fiancé de la guillotine B/M 3

1955 13 LOCARD Edmond La machine infernale TB 5

1955 13 LOCARD Edmond La machine infernale B/M 3

1955 14 MURE André La courtisane assassinée TB/B 5

FLEURUS

1960 NORD Pierre Cas de conscience de l'agent secret B 5

FLEURY

"Le Crépuscule" 

1951 MOINEAU Eugène Faut bien qu'on croûte - sans jaquette B 6

1952 HELENA André La planète des cocus (Jef de Wulf) (science-fiction)

- effritement du papier en dernière de couverture et plus légèrement au dos,

 le 1er plat, délirant, est intact B 20

FLORE / Pierre HORAY

1953 AUDOUARD Yvan La belle embellie (hors genre) 

- avec bande annonce B/M 5
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1950 VERY Pierre Les anciens de Saint-Loup (jaquette cinéma) B 8

1950 VERY Pierre Les anciens de Saint-Loup (jaquette cinéma) B/M 4

"Suites Policières / Le Sphinx" 

1948 BOMMART Jean La dame de Valparaiso 

(jaquette, renforts internes, illustrée Morin) B 6

1948 BOMMART Jean La dame de Valparaiso B 3

1948 BOMMART Jean Eve et le monstre (jaquette illustrée Morin) B 8

1950 BOMMART Jean Ciné-murder party B 4

1950 BOMMART Jean Dette de sang B 4

1951 BOMMART Jean J'ai tué Hitler B/M 2

1951 BOMMART Jean Aux mains des invisibles B/M 6

1951 BOMMART Jean Mr Scrupule, gangster B 2

1952 BOMMART Jean Le tueur tabou B 4

1949 DECREST Jacques Les chambres sans serrures 

(couverture illustrée Morin) B 8

1950 DECREST Jacques L'homme de trois nuits B 8

1950 DECREST Jacques L'homme de trois nuits M 4

1950 DECREST Jacques L'oiseau-poignard B/M 8

1951 DECREST Jacques Les pistolets solitaires B 5

1951 DECREST J. et Germaine Fumées sans feu (couverture illustrée Morin) B 8

1951 DECREST J. et Germaine Fumées sans feu B 5

1951 DECREST Jacques La vérité du septième jour B 8

1952 DECREST Jacques La maison du haut B 8

1953 DECREST Jacques Le tambour des dunes (montage photo) B 5

1953 DECREST Jacques Le tambour des dunes (montage photo) M 3

1953 DECREST Jacques Le bal de la montagne noire (montage photo) B 5

1954 DECREST Jacques Denise du bord de l'eau (montage photo) B 5

1954 DECREST Jacques Six bras en l'air (montage photo) B 5

1954 DECREST Jacques Six bras en l'air (montage photo) B/M 3

1954 DECREST Jacques Le salon des oiseaux (montage photo) B 5

1955 DECREST Jacques Les complices de l'aube (montage photo) B 9

1954 LE HALLIER Jean L'épingle chinoise (montage photo) 

- exemplaire du service de presse TB/B 6

1954 MAC CLOY Helen En scène pour la mort (montage photo)

- manque page de garde B 4

1953 NELSON Hugh Lawrence Un assassin en or (montage photo) B 5

1950 VERY Pierre Le gentleman des antipodes TB/B 6

1950 VERY Pierre Mr Malbrough est mort TB 6

1950 VERY Pierre Mr Malbrough est mort B/M 3
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FONTAINE

"Danger de Mort" (6 titres 1946-1947)

1946 1 CROFT Freeman Wills Terreur sur Chalfont B 9

1946 2 BURKE Thomas Les disparues de Limehouse TB/B 9

1946 3 PHELAN Jim Meurtres par matricules B 9

FONTENELLE - Abbaye S. Wandrille   

"Visions du passé"

1946 TREICH Léon Enigmes historiques - exemplaire non coupé TB 5

1946 TREICH Léon Enigmes historiques - un bout de scotch au dos B 2

FOURNIER

1946 FLYNN Bryan La mort frappe au même endroit

     ("Collection de l'Ombre" avec jaquette B/M) B 5

1946 FLYNN Bryan La mort frappe au même endroit

     ("Collection de l'Ombre" sans jaquette) B 3

1946 TRIGNOL Fernand Pantruche ou Les mémoires d'un truand

     (couverture illustrée et frontispice de Dubout) 

       - dédicace pour Alex (illisible)         B 40

1947 WENTWORTH Patricia Silence devant la cour B 8

"Police Judiciaire" 

(fascicule 32 pages 15 x 11, sans date - vers 1945)

sd PAINSET Jean-Gil L'assassinat de Prosper Beaumuge (Rob) B/M 4

FOURNIER-VALDES

1948 RATNO Ernst Ne sont pas morts tous les sadiques (R.B.) B 25

FRAGNIERE - Fribourg

"Les Dossiers secrets de Saint-Hilaire" (années 1960 ?)

sd 68 PRETRE Marcel-G. Court-circuit à Genève

- tirage de tête, exemplaire n°96/300 TB 15

____________
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FRANCE (Editions de)

1929 BOUCARD Robert Les dessous des archives secrètes (Bécan) B 5

1932 LONDON Géo Les grands procès de l'année - 1931 B 5

"Notre Temps"

1927 8 ROUBAUD Louis 36 quai des Orfèvres B/M 9

"Secrets d'Autrefois"

1934 PRAVIEL Armand Les évasions de Latude M 2

"A ne pas lire la nuit" (134 titres 1932-1939)

- la difficulté est devenue grande de trouver cette collection en Bel état

1932 (1) PORLOCK Martin Panique (R.G. Gautier) 

     - dos fendu, manque en 4ème de couv. ME 2

1932 (2) DEKOBRA Maurice La forêt qui pleure (d’après Wadworth CAMP) (R.G. Gautier)

     - un pli discret au 1er plat B 12

1932 (3) SCARLETT Roger La griffe du chat (F. Auer) TB/B 20

1932 (3) SCARLETT Roger La griffe du chat (F. Auer) B/M 5

1932 (5) ROMAZIERES Edmond Un crime à Ceylan (R.G. Gautier) B/M 4

1932 (5) ROMAZIERES Edmond Un crime à Ceylan (R.G. Gautier) - restauré B/M 2

1932 (6) SCOTT Mansfield Le passager fantôme (R.G. Gautier) B/M 5

1932 (7) LEFORT Arsène (LA HIRE) Le mystère de Ker-Gor (R.G. Gautier) B/M 8

1933 (9) BARON Peter Le poignard de jade (Clérice Fr.) TB/B 18

1933 (12) RICHTER Charles de La lumière qui saute (R.G. Gautier) B/M 5

1933 (13) DEKOBRA Maurice La nuit du 3 mai (d’après Richard MARSH) 

     (R.G. Gautier) B 15

1933 (14) MAC GRATH Harold Les émeraudes volées (R.G. Gautier)

- travail de ver en marge sur 10 pages, couverture non touchée B/M 5

1933 (14) MAC GRATH Harold Les émeraudes volées (R.G. Gautier) 

     - manque ¾ du dos ME 1

1933 (15) SMITH Fred Le studio de la mort (G. Gati) B/M 5

1933 (20) SAMAT Jean-Toussaint Le mort à la fenêtre (R.G. Gautier) - scotch ME 1

1933 (21) FLETCHER J.S. Le silence de l'accusé (R.G. Gautier) 

     - avec le bulletin d'abonnement à Gringoire TB/B 25

1933 (29) ROMAZIERES Edmond Testament de Petrus Deyk (R.G. Gautier) 

     - dos amateur ME 1

1933 (30) EBERHART Mignon G. Pendant que le malade dormait (R.G. Gautier) 

     - scotch ME 2

1933 (31) EBERHART Mignon G. L'hôtel de la mort (R.G. Gautier) M 4

____________
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1934 39 RICHTER Charles de Celle qui devait mourir (R.G. Gautier) - scotch M 2

1934 40 SAMAT Jean-Toussaint Le mort de la Canebière (R.G. Gautier) - scotch ME 1

1934 43 G.D.H. & M. COLE Le mystère du Grand Hôtel du Sud 

     (R.G. Gautier) ME 2

1934 44 ROMAZIERES Edmond La vengeance des ombres (R.G. Gautier) B 15

1934 46 DELPY Edouard Le mystère de Park Lane (R.G. Gautier) B/M 6

1934 47 CHAINE Pierre &RUNEL Noré

Le bal tragique (Med) B/M 5

1934 49 RICHTER Charles de L'ombre de l'autre B 9

1934 49 RICHTER Charles de L'ombre de l'autre M 4

1934 49 RICHTER Charles de L'ombre de l'autre - scotch aux coiffes M 2

1934 50 BOILEAU Pierre La promenade de minuit (Med) B 60

1935 58 RICHTER Charles de Le signe de la lente mort (Med) B/M 5

1935 60 FALLOT Pierre La patte d'éléphant (Med) sous presse$$$ B/M 6

1935 60 FALLOT Pierre La patte d'éléphant (Med) M 2

1935 61 VANDERCOOK John W. Le duvet sanglant (Med) B/M 5

1935 61 VANDERCOOK John W. Le duvet sanglant (Med) 

     - manque dernière de couverture, dos vilain ME 1

1935 64 TROMBERT George Un crime au Palais d'Hiver (Med) B/M 5

1935 66 RICHTER Charles de La machine à tuer B/M 5

1935 72 HEDWIGE Camille L'appel de la morte (Med) 

     - manque dernière de couverture ME 2

1935 73 KARRIGAN Olivier Le gangster traqué (Med) ME 2

1935 74 SANCIAUME Joseph Louis L'indéchiffrable énigme (Med) B/M 5

1936 83 RICHTER Charles de L'anneau de la mort (Med) B/M 5

1936 98 RICHTER Charles de L'espion numéro 7 

     (d'après Carroll John DALY) (Med) B 20

"Le Livre d'Aujourd'hui" 

1931 BOUCARD Robert Les dessous de l'espionnage anglais (OK Gérard) B 4

1932 BOUCARD Robert Les femmes et l'espionnage (G. Gati) B 6

1933 BOUCHARDON Pierre L'affaire Lafarge (R.G. Gautier) B/M 4

1939 267 DIDELOT Roger-Francis Caïman (Rapeno) B 5

1936 LAFUMEE Georges Les dessous de Scotland Yard (Med) ME 2

1933 PRAVIEL Armand L'assassinat de Monsieur Fualdès (Peri) 

     - manque ¾ dos 2

"Gringoire"

1934 BOUCARD Robert Les dessous des archives secrètes (OK Gérard) B 4

1934 BOUCARD Robert Les dessous de l'espionnage anglais (OK Gérard) B 4
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FRANCE-EMPIRE

"La Fouine" (4 titres 1946-1948) 

1946 2 MANUSSET-BRIMICOMBE Empoisonnement en famille - sans jaquette B 3

"Bethsabée" (jaquette Paul Lengellé)

1953 1 CARTER Douglas Bethsabée, agent secret - manque jaquette B 2

1954 4 CARTER Douglas Bethsabée aux Bermudes B 3

HC

1956 BESSY Maurice Voici le temps des assassins (jaquette cinéma) B 12

1956 BESSY Maurice Voici le temps des assassins (jaquette cinéma B/M)

     - A M. H. de Constantin. Hommage de l'auteur B 20

1944 CHARNAUX Madeleine   Qui a tué Marina Sturm ? B/M 4

1955 HUNTER Evan Graine de violence (jaquette cinéma) B 12

1961 HUNTER Evan Mères et filles (cart. jaquette B) TB 15

1966 WORMSER Richard & HITCHCOCK Alfred

Le rideau déchiré (jaquette et iconographie) TB 12

FRANCE-SUD PUBLICATION    

 "Le Jaguar Rouge" (20 titres années 1970)

sd 5 CURTISS Dan Ma mort au troisième top TB/B 2

sd 6 GRANT Duke Un assassin tranquille TB 2

sd 11 PERKINS H.T. La souris ravageuse TB 2

FROISSART

sd O'HARA Bonnie Il ne suffit pas de les tuer (non daté, années 1940) B 8

"Romans Noirs" 

1948 ROSS Sam J'ai descendu un flic
- jaquette doublée intérieurement pour un rendu esthétique B 25
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